
Erste Satzung zur Änderung der Studiengangsordnung (Satzung) 
für Studierende des dualen ausbildungsintegrierenden 

Bachelorstudiengangs Pflege an der Universität zu Lübeck 
mit dem Abschluss „Bachelor of Science“ 

Vom 22. Juni 2021 
 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MBWK Schl.-H.: 16.07.2021, S. 53 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Universität zu Lübeck: 22.06.2021 

 
 
Aufgrund des § 52 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13. Dezember 2020 
(GVOBl. Schl.-H. 2021 S. 2), wird nach Beschlussfassung des Senats vom 16. Juni 2021 und nach Ge-
nehmigung des Präsidiums vom 21. Juni 2021 die folgende Satzung erlassen. 
 
 

Artikel 1 
 
Die Studiengangsordnung (Satzung) für Studierende des dualen ausbildungsintegrierenden Ba-
chelorstudiengangs Pflege an der Universität zu Lübeck vom 18. Februar 2020 (NBl. HS MBWK Schl.-
H. S. 17) wird wie folgt geändert: 
 
 

1. In § 2 wird folgender Absatz 6 angefügt: 
 
„(6) Bei erfolgreichem Abschluss des Bachelorstudiums verleiht die Universität zu Lübeck 
den akademischen Grad „Bachelor of Science“.“ 

 
2. In Anhang 2 wird der Studienverlaufsplan durch folgenden Studienverlaufsplan ersetzt: 

 



 
 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Lübeck, den 22. Juni 2021 
 
 
Prof. Dr. Gabriele Gillessen-Kaesbach 
Präsidentin der Universität zu Lübeck 


	Aufgrund des § 52 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13. Dezember 2020 (GVOBl. Schl.-H. 2021 S. 2), wird nach Beschlussfassung des Senat...
	Artikel 1

